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ÇANAKKALE İLİ -  BİGA İLÇESİ 

HACIKÖY KÖYÜ – 590, 591, 592, 594, 595, 596, 600 VE 601 PARSELLER 

ENERJİ ÜRETİM ALANI(GES) AMAÇLI NAZIM İMAR PLANI 

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……. / ....... /…… tarih ……….. İl Genel Meclisi kararı ile onanan   

Çanakkale İli, Biga İlçesi, Hacıköy köyü, 590, 591, 592, 594, 595,  

596, 600 ve 601 parseller ve için hazırlanan 1/5000 ölçekli Enerji  

Üretim Alanı(GES) Amaçlı Nazım imar planı EKİ,  

AÇIKLAMA RAPORUDUR.  

Açıklama raporu 55 sayfadır.  
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1. PLANLAMA ALANINA DAİR GENEL BİLGİLER  

1.1. PLANLAMA ALANININ YERİ  

Çanakkale ili, Türkiye Cumhuriyeti’nin kuzeybatısında, topraklarının büyük bölümü Marmara 

Bölgesi sınırları içinde, küçük bir alanı ise Edremit Körfezi kıyısındaki, Ege Bölgesine girer. 25° 40' - 27° 

30' doğu boylamları ve 39° 27' - 40° 45' kuzey enlemleri arasında 9.887 km²'lik bir alan kaplayan il, Balkan 

Yarımadası’nın Doğu Trakya topraklarına bir kıstakla bağlanmış Gelibolu Yarımadası ile Anadolu’nun batı 

uzantısı olan Biga Yarımadası üzerinde toprakları bulunan bir ildir. Avrupa ve Asya’da toprakları bulunan 

Çanakkale, Edirne, Tekirdağ ve Balıkesir il sınırları ile çevrilidir. (Harita 1-2) 

Çanakkale, Marmara Bölgesinin Güney Marmara Bölümünde, Biga ilçesi Çanakkale il sınırlarının 

kuzeydoğusunda kalmaktadır. Hacıköy köyü, Biga İlçe merkezinin doğusunda kalmaktadır. Planlama alanı; 

Hacıköy Köyünün kuzeydoğusunda kalmaktadır.  

 

 

Harita 1. Türkiye sınırlarında Çanakkale ilinin konumu  

 
Harita 2. Marmara Bölgesi sınırlarında Çanakkale'nin konumu 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Harita 3. Planlama alanın 

uydu görüntüsü 
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1.2. YÖNETİMSEL YAPI 

Hacıköy Köyü, Biga İlçesi, Çanakkale İline bağlıdır. Çanakkale İli ise, Türkiye’nin kuzeybatısında, 

topraklarının büyük bölümü Marmara Bölgesi sınırları içinde kalan, 25° 40' - 27° 30' doğu boylamları ve 39° 

27' - 40° 45' kuzey enlemleri arasında 9.887 km²’lik bir alan kaplayan, Asya (Anadolu) ve Avrupa (Trakya) 

kıtalarında toprakları bulunan, kendi adını taşıyan boğaz ile ikiye bölünmüş bir şehirdir. Çanakkale İline 

bağlı 574 köy bulunmaktadır.  

Plan teklifine konu olan taşınmazlar Çanakkale İl Özel İdaresi yetki alanı sınırları içinde kalmaktadır.  

1.3. ULAŞIM  

Çanakkale ili kuzey-güney aksında Bursa’dan gelen İzmir ve Edirne istikametinde devam eden 

D200-D550 karayolları ile Balıkesir istikametine giden D210 karayolunun kesişimde yer almaktadır.    

(Harita 4) Planlama alanına D550/E90 Çanakkale- İzmir yolundan ayrılan yoldan ulaşılmaktadır.  

1.4 MÜLKİYET YAPISI  

Planlama alanı; Çanakkale ili, Biga ilçesi, Hacıköy Köyü, Büyükhacıboğaz Mevkii, 590, 591, 592, 

594, 595, 596, 600 ve 601 numaralı parsellerde; Eskapet Ambalaj Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi adına 

kayıtlıdır. Toplam tapu alanı 110.126,00 m²dir. 

1.5 HALİHAZIR HARİTA BİLGİSİ  

Planlama alanı 1/5000 ölçekli 1 adet halihazır haritada kalmakta olup;  Hacıköy - Biga -Çanakkale 

H18-c-03-a paftalasıdır. Batı Onyedi Harita Mühendislik Ltd. Şti. tarafından yapılan Çanakkale, Biga, 

Hacıköy Köyüne ait 1/1000 ölçekli halihazır haritalar Çanakkale İl Özel İdaresi İmar Ve Kentsel İyileştirme 

Müdürlüğü tarafından kontrolü yapılmış ve 3194 sayılı Kanunun 7/a maddesine göre Çanakkale İl Özel 

İdaresi İmar Ve Kentsel İyileştirme Müdürlüğü tarafından 01.06.2023 tarihinde onaylanmıştır.  
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2. PLAN KARARLARI 

2.1. ÜST ÖLÇEKLİ PLAN KARARLARI (BALIKESİR-ÇANAKKALE PLANLAMA 

BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI) 

Planlama alanını: 1/100.000 ölçekli Balıkesir – Çanakkale Çevre Düzeni planında; "Tarım ve Orman 

Alanı" kullanımında kaldığı anlaşılmıştır. (harita 7) Ancak "Enerji Üretim Alanı" planı yapılacağı için ; 

1/100.000 ölçekli Balıkesir – Çanakkale Çevre Düzeni Plan Hükümlerinde, özel Hükümler başlığının 8.37. 

Yenilenebilir Enerji Üretim Alanları alt başlığı altındaki hükümlere göre ilgili kurum görüşleri alınmış ve alt 

ölçekli planlar hazırlanmıştır.       

       "8.37. Yenilenebilir Enerji Üretim Alanları" başlığı altında; 

"8.37.1. Yenilenebilir enerji üretim alanlarında, aşağıda düzenlenen yer seçimi kriterlerine uyulması ve 

bakanlığın görüşünün alınması koşuluyla ilgili kurum ve kuruluşlardan alınan izinler ve enerji piyasası 

düzenleme kurumunca verilecek lisans kapsamında, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri doğrultusunda 

hazırlanan nazım ve uygulama imar planları, ilgili idaresince onaylanır ve veri tabanına işlenmek üzere 

bakanlığa gönderilir: 

Bu alanların yer seçiminde aşağıda belirtilen kriterlere uyulacaktır. 

•6831 sayılı "Orman Kanunu" kapsamında kalan alanlardaki yatırımların gerekli izinler alınarak öncelikli 

olarak orman niteliğini kaybetmiş alanlarda gerçekleştirilmesi esastır. 

•Tarımsal üretim amaçlı korunması esas olan 5403 sayılı toprak koruma ve arazi kullanımı kanunu 

kapsamında kalan tarım arazilerinde yapılacak olan yatırımlarda 5403 sayılı kanun hükümleri kapsamında 

"tarım dışı amaçla kullanım izni" nin alınması zorunludur. 

• ÇDP'de doğal karakteri korunacak alanlar ve diğer koruma alanları ile içme ve kullanma suyu koruma 

kuşaklarında kalan alanlarda yapılacak uygulamalarda imar planlarının hazırlanması aşamasında,  

Üniversitelerin ilgili bölümlerince faaliyetin çevreye olabilecek olası etkilerinin ve alınacak önlemlerin 

açıklandığı ekosistem değerlendirme  raporu hazırlanması zorunludur. Bu alanlarda ilgili mevzuat hükümleri 

ve ekosistem değerlendirme raporu doğrultusunda uygulama yapılacaktır. 

•İmar planı aşamasında, jeolojik etüt raporuna uyulacaktır. 

•Plan sınırı içerisinde bulunan kültür ve turizm koruma ve gelişim bölgeleri, özel çevre koruma alanları, 

milli park, tabiat parkı, tabiatı koruma alanı, yaban hayatı koruma geliştirme sahası gibi özel kanunlara tabi 

alanlarda ilgili kanun hükümleri çerçevesinde ilgili kurumlardan uygun görüş alınacaktır. 

•Kurulmuş/kurulacak tesislerde, ilgili mevzuat çerçevesinde çevresel tüm önlemlerin alınması 

zorunludur." hükmü yer almaktadır. 
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Harita 7. 1/100000 ölçekli Balıkesir-Çanakkale Çevre Düzeni planında planlama alanının konumu 

2.2. AMAÇ, GEREKÇE VE SENTEZ  

Planlama alanında yukarıda belirtilen fiziksel ve sosyal analiz çalışmaları, jeolojik etüt çalışmaları,  

kurum görüşleri, yapılan ön etüt çalışmaları ve mevcut bulunan yönetmelikler gereğince güneş enerjisinden 

elektrik üretmeye yönelik “Enerji Üretim Alanı” amaçlı plan yapılmasının uygun olacağı kanaatine 

varılmıştır.  

2.3.NAZIM İMAR PLANI KARARLARI 

Çanakkale İli, Biga İlçesi, Hacıköy Köyü 590, 591, 592, 594, 595, 596, 600 ve 601 parsellerde 

belirtilen fiziksel ve sosyal analiz çalışmaları, jeolojik etüt çalışmaları, üst ölçekli plan kararları, kurum 

görüşleri, yapılan ön etüt çalışmaları ve mevcut bulunan yönetmelikler gereğince güneş enerjisinden elektrik 

üretmeye yönelik enerji üretim alanı planlanmıştır.  

Üst ölçekli 1/100.000 ölçekli Balıkesir-Çanakkale Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planı hükümleri 

gereği Nazım imar planı çalışmasıyla söz konusu taşınmazlar Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği 

gereğince “Enerji Üretim Alanı” olarak planlanmıştır.  

Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik’in 21.maddesinin 7 .bendinde belirtildiği 

üzere “Orman alanlarına bitişik parsel oluşturulamaz. İmar planı hazırlanırken, yangına müdahaleyi 

kolaylaştırmak bakımından, itfaiye araçlarının ulaşımını sağlamak üzere, orman sınırı ile parsel arasında 

asgari 10 m yol bırakılır.” hükmü bulunduğundan parselin ormana cepheli olan kuzey ve güneyine ikinci 

derece taşıt yolu planlanmıştır.  
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Harita 8. Nazım imar planı krokisi  

2.4.  NAZIM İMAR PLANI NOTLARI 

1. Planda yer almayan hususlarda; 1/100000 ölçekli Balıkesir-Çanakkale Çevre Düzeni planı 

hükümleri, 3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili yönetmelikleri, Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği ve 

Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği hükümlerine uyulacaktır.  

2. Enerji üretim alanı olarak planlanan alanda yapılaşma şartları 1/1000 uygulama imar planında 

belirlenecek, 1/1000 ölçekli uygulama imar planı onaylanmadan uygulamaya geçilmeyecektir.  

3. Çevre Şehircilik Ve İklim Değişikliği Müdürlüğü‘nce 27.12.2023 tarihinde onaylanmış imar planına 

esas jeolojik ve jeoteknik etüt rapor hükümlerine aynen uyulacaktır.  

Önlemli Alanlar-2.1 (ÖA-2.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar 

Bu alanlarda; 

-İnceleme alanının kir kısmının MTA Heyelan Envanter Haritası’nda ‘’Aktif Heyelanlı’’ alanda 

kalması, Bayramiç Formasyonunun diyajenezini tamamlamamış olması nedeni ile zemin 

özellikte olmasından dolayı bu alanlarda kütle hareketlerinin önleme yönelik alanında uzman 

kişilerce önlem projeleri hazırlanmalı, hazırlanan önlem projeleri uygulanmadan asla 

yapılaşmaya gidilmemelidir. 

-Zemin ve temel etüt çalışmalarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve alanı 

etkileyecek dış yüklerde hesap edilerek tüm yamaçlar boyunca stabilite analizleri yapılmalı, 

stabiliteyi sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli ve ilgili İdaresinin kontrolünde 

uygulanmalıdır. 
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-Yamaç duyarsızlığına neden olabilecek her türlü etkileri ortadan kaldırmak için palyelendirme 

yapılmalıdır. Yapılacak palye şevlerinin ve diğer kazı şevlerinin fenni teknik şartnamelere uygun 

istinat yapıları ile korunması ve yapı yüklerinin sağlam seviyelere uygun iksa yöntemleri ile 

taşıttırılması gereklidir. 

-Mevcut stabil yapıyı bozucu her türlü kontrolsüz kazıdan kaçınılmalı, bu alanlarda yapılacak 

mevcut ve derin kazılarda oluşacak şevler uygun projelendirilmiş istinat yapıları ile 

desteklenmelidir. 

-Parsel sınırında yüksek şevler oluşturulmasından kaçınılmalı, mevcut şevler ve kazı şevleri uzun 

süre açıkta bırakılmamalı ve projelendirilmiş istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

-Yapı temelleri jeolojik birimlerin stabilite sorunu beklenmeyen seviyelerine oturtturulmalı veya 

taşıttırılmalıdır. 

-Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır. 

-Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj sitemleri 

yapılmalıdır. 

-Eğimin yüksek olduğu yerlerde stabiliteyi sağlayacak gerekli önlemler belirlenmeli ve 

uygulanmalıdır. 

-Bayramiç Formasyonuna ait birimlerde şişme “düşük-orta-yüksek” olup şişme problemlerine 

yönelik zemin ve temel etütlerde ayrıntılı şişme analizleri yapılmalı ve gerekli zemin 

iyileştirmeleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır. 

-Bayramiç Formasyonuna ait birimlerde meydana gelecek oturma-farklı oturma analizleri yapı-

zemin etkileşimine uygun olarak yapılmalı zemin deformasyonlarına karşı gerekli zemin 

iyileştirmeleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır. 

-Bayramiç Formasyonuna ait birimlerin heterojen yapıda olması sebebi ile inceleme alanında 

zemin büyütmesi, şişme, oturma-farklı oturma, sıvılaşma, taşıma gücü v.b. mühendislik 

parametreleri yapı-zemin etkileşimine uygun olarak detaylı olarak irdelenmeli, yapılan analizlere 

göre tüm önlemler belirlenmeli ve uygulanmalıdır. 

-Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel derinliği ile 

temelin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, oturma, sıvılaşma, taşıma 

gücü vb.) detaylı olarak irdelenmeli gerekmesi halinde alanında uzman kişilerce önlem projeleri 

hazırlanmalı ve ilgili İdaresinin kontrolünde uygulanmalıdır. 
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-İnceleme alanı dahilinde kalan ve sürekli/mevsimsel akış gösteren veya kuru halde olan tüm dere 

ve dere yatakları için taşkın ve sellenme tehlikesine yönelik planlama öncesi mutlaka DSİ’den 

güncel görüş alınmalı ve bu görüş doğrultusunda planlamaya gidilmelidir.  

- İnceleme alanında yapılacak yapılar için “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki 

Yönetmelik” ve “Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği” hükümlerine uyulmalıdır. 

4. İlgili kurum ve kuruluş görüşlerine uyulacaktır. 

5. Planlama alanında yangın esnasında acil durumlarda kullanılmak üzere su deposu yapılması 

zorunludur.  

3.KURUM GÖRÜŞLERİ  

İlgili alanda imar planı yapılabilmesi amacıyla aşağıda belirtilen kurumlardan görüş talep edilmiştir. 

1. Orman Genel Müdürlüğü, Çanakkale Orman Bölge Müdürlüğü, Kadastro Ve Mülkiyet Şube 

Müdürlüğü 

2. Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü 2.Bölge Müdürlüğü (Bursa) Tesis ve 

Kontrol Müdürlüğü 

3. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü,  Çanakkale Kültür 

Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü 

4. Çanakkale İl Özel İdaresi, Yol ve Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü 

5. Çanakkale Valiliği, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

6. Çanakkale Valiliği, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

7. Botaş, Boru Hatları İle Petrol Taşıma A.Ş. Bursa Şube Müdürlüğü 

8. İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

9. Tarım Ve Orman Bakanlığı Dsi 25. Bölge Müdürlüğü 252.Şube Müdürlüğü 

10. Çanakkale İl Özel İdaresi, Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü 

11. Milli Savunma Bakanlığı, Lojistik Genel Müdürlüğü, Balıkesir İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı 

12. Uludağ Elektrikk Dağıtım A.Ş. Biga İşletme Müdürlüğü 

13. Karayolları Genel Müdürlüğü, 14. Bölge Müdürlüğü 

14. Devlet Hava Meydanları İşletmesi, Genel Müdürlüğü, Elektronik Dairesi Başkanlığı 

15. Tarım Ve Orman Bakanlığı 2. Bölge Müdürlüğü, Doğa Koruma ve Sulak Alanlar Şube Müdürlüğü 

16. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu, Kamulaştırma Dairesi Başkanlığı 

17. Enerji Ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Maden Tetkik Ve Arama Genel Müdürlüğü Jeoloji Etütleri 

Dairesi Başkanlığı 

18. Enerji Ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Maden Ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü, Özel Alanlar Ve 

Harita Dairesi Başkanlığı 

19. Çanakkale Valiliği, Sahil Güvenlik Batı Marmara Grup Komutanlığı 

20. Çanakkale Valiliği, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü 
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21. Ulaştırma Ve Altyapı Bakanlığı, Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü 

Havaalanları Daire Başkanlığı 

22. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü 

23. Çanakkale Valiliği, İl Jandarma Komutanlığı 

24. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığıi Enerji İşleri Genel Müdürlüğü 
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